ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

_____________________________________________________________________________

№____                                                                   «___»___________ 2020 года

с. Самагалтай

О проведении в 2020 году Дня отцов на территории Тес-Хемского кожууна

Во исполнение распоряжение Правительства Республики Тыва №435-р

от 06.10.2020 года,  в  целях организованного проведения  мероприятий ,

посвященных празднованию ко Дню отцов на территории  Тес-Хемского

кожууна Администрация Тес-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению мероприятий, посвященных празднованию ко Дню отцов

(Приложение 1);

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию ко Дню

отцов (Приложение 2);

3. Организационному комитету  (Каржал Ч.У.) обеспечить

организованное   проведение культурно-массовых мероприятий

(дистанционно) на высоком уровне;

4. Обеспечить организованное (Дагба М.В.) проведение Дня отцов во

всех сельских  поселениях и  трудовых  коллективах;

5. Главному редактору местной газеты «Самагалдай» обеспечить

освещение мероприятий, посвященных Дню отцов, в средствах массовой

информации;

          6. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель  Администрации                                      Т. Самдан

       Тес-Хемского кожууна

Документ создан в электронной форме. № 554 от 13.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 1 из 10. Страница создана: 13.10.2020 12:45

                                                                                Приложение 1

к Постановлению

Администрации Тес-Хемского

кожууна №______

от «____» ___________ 2020 г.

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию ко Дню отцов

1.  Каржал Ч.У.- заместитель председателя администрации кожууна по

социальной политике, председатель оргкомитета;

2. Ламбын А.В.- начальник управления культуры и туризма

администрации кожууна, заместитель председателя оргкомитета;

3. Донгак Ч.Х.- Глава Хурала представителей Тес-Хемского кожууна (по

согласованию);

4. Чооду А.В.- и.о. заместителя председателя - руководитель аппарата

администрации кожууна;

5. Дагба М.В.- председатель Совета отцов кожууна, директор МБУК

«Централизованной клубной системы» кожууна;

6. Аракчаа А.Н.- заместитель председателя администрации кожууна по

профилактике правонарушений;

7. Арапчын С.М. – начальник управления сельского хозяйства и

продовольствия администрации кожууна;

8. Хомушку Л.Л.- начальник управления образования кожууна;

9. Дирчин Ч.Б.- начальник управления труда и социального развития;

10. Дугар-оол Н.К.- начальник отдела по молодежной политике и развитию

спорта администрации кожууна;

11. Дугар-оол Н.К. – директор ЦБС кожууна;

12. Сандак Ч.А. - директор МБОУ ДО Самагалтайской ДШИ;

13. Чимбиян С.К.- директор ДЮСШ им. «О. Седен- оола» ;

14. Куулар В.А.- директор центра социальной помощи семье и детям

кожууна;

15. Кочанай А.Б.- директор центра занятости населения кожууна;

16. Ондар С.А.– и.о. главного врач ГБУЗ РТ «Тес-Хемская ЦКБ»;

17. Сарыглар Э.С.- редактор газеты «Самагалдай»;

18. Даваа А.Х.- председатель Совета ветеранов и пенсионеров кожууна (по

согласованию);

19. Эрендей А.О. – начальник ПП № 10 МО МВД РФ «Тандинский» (по

согласованию);

20.  Хунай-оол Х.В. – начальник ПЧ-15 (по согласованию);

21.Председатели администраций сельских поселений кожууна(по

согласованию);

22. Председатели Совета отцов сельских поселений (по согласованию).

Документ создан в электронной форме. № 554 от 13.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 2 из 10. Страница создана: 13.10.2020 12:45

Документ создан в электронной форме. № 554 от 13.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 3 из 10. Страница создана: 13.10.2020 12:45

                                                                                Приложение 2

    к Постановлению Администрации

 Тес-Хемского кожууна №______

от «____» ___________ 2020 г.

План мероприятий ко Дню отцов на территории Тес-Хемского кожууна

№ Наименование

мероприятия (онлайн-

конкурсы, прямые

эфиры и т.д.)

Дата проведения Ссылка на ресурс

(если дистанционно)

Ответственные

МБУК «Централизованная клубная система Тес-Хемского кожууна»

1 Чествование лучших и

образцовых отцов

кожууна

16.11.2020 г. http://www.teshem.ru/zdorovyiy-obraz-zhizni. Дагба М.В.-

председатель

Совета отцов

2 В рамках празднования

Дня отца и матери »

среди семей кожууна

онлайн- конкурс «Уран

шевер ада-ием» среди

семей

С 1 по 26 ноября 2020 г https://vk.com/koguunnyi_dom_kultuty_tes_hem   Дамба-Хуурак

О.Д.

Художественный

руководитель

3 Поздравительный

онлайн концерт ко Дню

отца и матери

«Аврылдыг ада-ием»

26.11.2020 г https://vk.com/koguunnyi_dom_kultuty_tes_hem   Эртине Б.А.

Методист по

фольклору

4 Видеопоздравление от

детей «Адаларны

алдаржыдаал»

15.11.2020 https://vk.com.club173381624 Булак А.А.

заведующая

89293176736

Документ создан в электронной форме. № 554 от 13.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 4 из 10. Страница создана: 13.10.2020 12:45

http://www.teshem.ru/zdorovyiy-obraz-zhizni
https://vk.com/koguunnyi_dom_kultuty_tes_hem
https://vk.com/koguunnyi_dom_kultuty_tes_hem
https://vk.com.club173381624/

5 Онлайн-фотоколлаж

«Мой папа –СУПЕР!»

16.11.2020  https://vk.com.club173381624 Эрендей Ш.О.

методист

6 Праздничный онлайн-

концерт «Адаларга

чоргаарал!»

16.11.2020 https://vk.com.club173381624 Седен Ч.А.

художественный

руководитель

89232663676 Сады

О.О. музыкальный

руководитель

7 Онлайн – беседа

«Мужской  взгляд»

26.10.2020г https://vk.com

/selskiidomkulturuchyrgalandy

Сагаан А.В.

заведующий

филиалом

89233854657

8 Онлайн-концерт «

Авам, ачам

силерлерге,четтиргеним

илередийн»

28.10.2020г https://vk.com

/selskiidomkulturuchyrgalandy

Сагаан А.В.

заведующий

филиалом

89233854657

9 Видеопоздравление Ко

дню отцов и матерей

«Хайыралдыг ада-ием»

26.10.2020г https://instagram.com/sdk.b.doyundupa?igshid=ofoc6fy48f4p Будеги Ч.В.

И.о. заведующий

сельским

филиалом

89233889058

Шыйла О.А.

Художественный

руководитель

10 Онлайн-конкурс

рисунков «Мой папа

может все» среди

13.11.2020г. https://vk.com/club194448570

Салчак А.В.

Методист

89991249655

Документ создан в электронной форме. № 554 от 13.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 5 из 10. Страница создана: 13.10.2020 12:45

https://vk.com.club173381624/
https://vk.com.club173381624/
https://vk.com/
https://vk.com/
https://instagram.com/sdk.b.doyundupa?igshid=ofoc6fy48f4p
https://vk.com/club194448570

кружковцев

«Карандашики»

11 Онлайн-викторина

«Супер папа» для

молодежи

13.11.2020г. https://vk.com/club194448570

Кунгаалай Р.В.

Заведующая

филиалом

89962638341

12 Праздничный концерт

«Родным, любимым

посвящается!» для

население

14.11.2020г. https://vk.com/club194448570

Бадарчы О.О.

Музыкальный

руководитель

89962635293

13 «Аваларны алгап

ырлаан тыва чогаалчы –

Александр Даржай».

Онлайн - Чогаал шагы

28.10.2020г https://vk.com/oshynaa_sdk Ойдуп А.С.,

заведующая

филиалом СДК

89232659853

Сюктермаа С.О.

художественный

руководитель

89233886842

14 Элээдилерге онлайн-

беседа «Эр чол»

18.10.2020г https://vk.com/oshynaa_sdk Сюктермаа С.О.

художественный

руководитель

89233886842

Натпит-оол А.Б.,

музыкальный

руководитель

89233880610

Документ создан в электронной форме. № 554 от 13.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 6 из 10. Страница создана: 13.10.2020 12:45

https://vk.com/club194448570
https://vk.com/club194448570
https://vk.com/oshynaa_sdk
https://vk.com/oshynaa_sdk

Ойдуп А.С.,

заведующая

филиалом СДК

89232659853

15 Проект одного дня

«Тематические

поздравления»,

посвященный к Дню

отцов.

19.10.2020г https://vk.com/oshynaa_sdk Сюктермаа С.О.

художественный

руководитель

89233886842

Натпит-оол А.Б.,

музыкальный

руководитель

89233880610

Ойдуп А.С.,

заведующая

филиалом СДК

89232659853

16 Онлайн -ликбез «Будем

знать». Составление

списка тематических и

фильмов,

транслирующих

положительный образ

отца, семьянина,

рекомендованных к

семейному просмотру.

21.10.2020г https://vk.com/oshynaa_sdk Сюктермаа С.О.

художественный

руководитель

89233886842

Натпит-оол А.Б.,

музыкальный

руководитель

89233880610

Ойдуп А.С.,

заведующая

Документ создан в электронной форме. № 554 от 13.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 7 из 10. Страница создана: 13.10.2020 12:45

https://vk.com/oshynaa_sdk
https://vk.com/oshynaa_sdk

филиалом СДК

89232659853

17 Онлайн фотоконкурс

«Помощники папы» ко

Дню отцов

С 14 по 15 ноября 2020г https://vk.com/club195090792  Хуурай-оол И.А.

И.о. заведующей

89232699949

18 Онлайн разгадка

загадок «Угадай кто?»

С 24 по 25 ноября 2020г https://vk.com/club195090792  Даспан Л.Ш.

Художественный

руководитель

89962633524

МБУК «Централизованная библиотечная система Тес-Хемского кожууна»

№

п/п

Дата и время

проведения

Место проведения Мероприятия Ответственные

1 16 ноября https://vk.com/club81764900

https://instagram.com/det_bibl_ch_karakuske?igshid=18..

Челлендж-фотографий «Папа и я –

читающие  друзья»

Даажомба А.С.

библиотекарь

 ЦКДБ им. Ч. Кара

– Куске

2 16 ноября библиотека Конкурс сочинений «Профессия папы» Дандаа Д.Н.

библиотекарь

Ак-Эрикского с/ф

3 16 ноября библиотека Онлайн – акция «День отца» Сидоо С.С.

библиотекарь

краеведческого

отдела ЦКБ им.

А.С. Шоюн

4 16 ноября библиотека Видеоролик «Читаем с папой!» Суктар С.Н.

библиотекарь

 Берт – Дагского

с/ф

5 16 ноября библиотека Познавательный час «Эр кижинин будужу» Араваа Ч.А.

библиотекарь

Документ создан в электронной форме. № 554 от 13.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 8 из 10. Страница создана: 13.10.2020 12:45

https://vk.com/club195090792
https://vk.com/club195090792
https://vk.com/club81764900
https://instagram.com/det_bibl_ch_karakuske?igshid=18

 У – Шынаанского

с/ф

6 16 ноября библиотека Мастер-класс «Творения с папой» Хажыылай Н.В.

библиотекарь

О – Шынаанского

с/ф

7 16 ноября библиотека Виртуальная выставка «Ада корбээнин оглу

коор»

Чамыян А.К.

библиотекарь

Чыргаландинского

с/ф

8 16 ноября библиотека Игровая программа «Поиграем с папой!» Будегечи М.В.

библиотекарь

Шуурмакского с/ф

Документ создан в электронной форме. № 554 от 13.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 9 из 10. Страница создана: 13.10.2020 12:45

Лист согласования к документу № 554 от 13.10.2020
Инициатор согласования: Дагба А.Х-Д. Главный специалист по делам семьи
Согласование инициировано: 13.10.2020 12:46

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Самдан Т.С.

Подписано
13.10.2020 - 13:07

-

Документ создан в электронной форме. № 554 от 13.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 10 из 10. Страница создана: 13.10.2020 13:07